
Sužinokime Tobulėkime VeikimeSužinokime Tobulėkime Veikime

UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS
Kalbos pažinimo modeliavimas ir 

rašybos įgūdžių formavimas

Doc. dr. Zita Nauckūnaitė, LEU, UPC
Lituanistų metodinė diena, 2014-08-27



Sužinokime Tobulėkime Veikime

KALBOS PAŽINIMO 

MODELIAVIMAS

R. Magritte, Širdies sfinksai 

2



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Mūsų mąstymui labai 

didelę įtaką turi struktūrų, o 

ne  atskirų faktų 

suvokimas.

Mes mokomės geriau, kai 

mokymosi temos 

platesnės, struktūros 

vientisesnės, 

ryšys tarp dalykų aiškesnis.

Eric Jensen

3

Smegenys yra 

nuostabiai subtilus ir 

jautrus modelių 

nustatymo aparatas.

Leslie A. Hart



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kalbos pažinimo centre – morfologija 

Paaiškinti, kaip vaikai mokosi 

morfosintaksines sistemas

yra pagrindinis psicholingvistikos

įsipareigojimas.

4



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kalbos morfologijos pažinimas lemia

Rašomų tekstų 
taisyklingumą
ir kūrybiškumą

Teksto 
suvokimą

Žodyno 
formavi-

mąsi

5



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Gramatiniai vienetai

6



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Reikšminių žodžio dalių 
aiškinimo schema

7



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kaitybos sąvokos formavimas

8



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kalbos dalių ir sakinio dalių 
skirties schema

9



Sužinokime Tobulėkime Veikime

10



Sužinokime Tobulėkime Veikime

11



Sužinokime Tobulėkime Veikime

RAŠYBOS 

MOKYMO(SI) 

MODELIAVIMAS

R. Magritte, Raktas į laisvę

12



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Girdimasis artikuliacinis suvokimas 
regimasis vaizdinys  rašymo reakcija

13

 

 
 

 

 

 

 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime

• Taisyklingai rašantis remiasi vizualine 
atmintimi!

• Kai mokinys taisyklingai tars, susidarys 
taisyklingus regimuosius vaizdinius ir 
taisyklingai rašys.

• Svarbiausi yra regimieji vaizdai ir motoriniai 
rankų judesiai. 

„Būtina saugoti vaiko akis ir ranką nuo 
rašybos klaidų.“ (L. Kadžytė-Kuzavinienė) 

14



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašyba – visų įgūdžių rūšių suma!

• rašymo veikla yra sensomotorinis 

įgūdis 

• rega ir klausa – sensoriniai

• kalbos padargų ir rankos judesiai – motoriniai 

• rašybos taisyklių taikymas yra 

intelektinis įgūdis

15



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašyba – kaip ugnis ir ledas!

• motoriniai įgūdžiai iš pradžių formuojasi

greitai, po to pradeda lėtėti;

• intelektiniai – iš pradžių lėtai, po to vis

greičiau ir greičiau;

• sensoriniai formuojasi tolygiai.

16



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašyba – kaip ugnis ir ledas!

17

Motoriniai įgūdžiai

Intelektiniai įgūdžiai

Sensoriniai įgūdžiai



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Mokant rašybos

1) daugiau laiko skirti intelektiniams 

įgūdžiams, t.y. rašybos taisyklės 

išsiaiškinimui;

2) neskubėti skirti rašymo (ranka!) 

užduočių!

18



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Mokomoji veikla formuojant 
rašybos įgūdžius

19

5. Meistriškumo etapas

4. Situacinės veiklos etapas

3. Sintetinės veiklos etapas 

2. Analitinės veiklos etapas

1. Orientacinis etapas



Sužinokime Tobulėkime Veikime

1. Orientacinis etapas

• Mokiniams parodoma, kad tas rašybos įgūdis jiems svarbus; 
sužadinamos geros emocijos. 

• Analizuojama tik tiek pavyzdžių, kiek būtina taisyklės 
esmei atskleisti. 

• Atrandama rašybos taisyklė ir jos galiojimo sąlygos („ką 
būtinai reikia pastebėti?“). 

• Jei pagal tą taisyklę rašomų žodžių sąrašas baigtinis, jis 
pateikiamas.

• Aiškinimas(is) gali būti papildomas piešiniais, schemomis, 
maketais... 

• Taisyklę galima surimuoti, padainuoti, suvaidinti, imituoti, 
nupiešti, sukurti istoriją... 

• Mokiniai įsisąmonina taisyklę paaiškindami ją savais 
žodžiais.

20



Sužinokime Tobulėkime Veikime

2. Analitinės veiklos etapas 
• Mokiniai atpažįsta nagrinėjamas ortogramas

pateiktuose žodžiuose, jas paaiškina.

• Analizuoja skambantį žodį (signalizuoja spalvotomis
juostelėmis arba judesiais; pagauna kamuoliuką ir
pasako, ką reikėtų rašyti ir pan.).

• Pasakinėja mokytojui, ką šis turi rašyti (lentoje).

• Žaidžia rašybinius žaidimus (išbraukia, nuveda
rodyklę, uždengia, pasako, parodo...).

• Atlieka kompiuterinius pratimus (atsakymas turi būti
gaunamas tuoj pat!).

• Randa nagrinėjamas ortogramas tekste, jas
pabraukia ir/ar paaiškina.

21



Sužinokime Tobulėkime Veikime

3. Sintetinės veiklos etapas 
• Įrašo ortogramas (kompiuteriu ar pratybų lape).

• Nurašinėja (pvz., dailyraščiu nusirašo gražius 
posakius).

• Rašo įspėjamąjį (regimąjį arba girdimąjį) diktantą.

• Sprendžia rašybinius uždavinius (įrašo ortogramas, 
parašo žodžius).

• Atlieka užduotis su rašybos žodynu. 

• Rašo komentuojamąjį, aiškinamąjį, atrenkamąjį
diktantus. 

• Įrašo ortogramas nurašydami pratimą į sąsiuvinį 
(tuojau tikrinama!).

22



Sužinokime Tobulėkime Veikime

4. Situacinis etapas 
• Rašo klausiamąjį diktantą (gali diktuoti vienas 

kitam).

• Atlieka rašybinio nagrinėjimo užduotis.

• Įrašo praleistus mįslių, patarlių, posakių 
žodžius.

• Nurašydami sakinius suskliaustą žodį keičia 
tinkama forma.

• Rašo kūrybinį diktantą, laisvąjį diktantą ir 
atpasakojimus.

• Atstato deformuotą tekstą (iš duotų žodžių 
pradinių formų).

23



Sužinokime Tobulėkime Veikime

5. Meistriškumo etapas 
(naujame kontekste)

• Schemomis pavaizduoja tai, ko išmoko, ir 
aptaria schemas su bendraklasiais.

• Ištaiso draugų klaidas; moko savo 
bendraklasius.

• Kuria tekstą pagal gairinius žodžius, 
paveikslą, fotografiją...

• Sudaro pratimus šiam rašybos įgūdžiui 
ugdyti; parengia testus.

24



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Iš tikro žmonės nieko nesupranta 

ir neišmoksta (išskyrus kūdikių 

motorinį mokymąsi) tol, kol patys 

sukuria asmeninę, mokymuisi 

reikalingą metaforą ar modelį. 

Eric Jensen

25



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Mokymas remiantis vizualine atmintimi.
Akių judesių ir pažintinių funkcijų ryšys

• Naujų  vaizdų 

kūrimas

• Naujų garsų, 

žodžių kūrimas

• Jausmų

išgyvenimas

• Įsimintų vaizdų 
atkūrimas

• Garsų, žodžių
atsiminimas

• Vidinis dialogas

26



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Mokymas remiantis vizualine atmintimi

Išvados:

• akių judesiai turi įtakos mąstymo procesui;

• norint pasiekti vidinę informaciją, 
reikalingas akių judesys; 

• taisyklingai rašantis remiasi vizualine
atmintimi;  

• prastai rašantis remiasi arba audicine, 
arba kinestezine atmintimi. 

(pagal Eric Jensen)

27



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Mokymas remiantis vizualine atmintimi
Stebėkite, kad akys būtų nukreiptos į viršų kairėn!

28

• Paaiškinkite mokiniui, kad lengviau atsiminti, kaip 
kas nors atrodo, žvelgiant į viršų kairėn.

• Parodykite mokiniui pirmąjį žodį sąraše (tik žvilgtelėti!)

• žiūrėti į viršų kairėn ir įsivaizduoti tą žodį, 
parašytą mėgstama spalva.

• perskaityti raides atbulai, tarsi tą žodį matytum
ekrane.

• pasakyti žodį paraidžiui normalia tvarka. 

• Pakartokite visa tai su kitais žodžiais (ilgesnius
žodžius reikia padalyti į atskiras dalis po tris raides). 

(pagal Eric Jensen)



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašyba remiantis vizualine atmintimi

29



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Mūzų, visų mokslų ir menų deivė – atminties

deivė Mnemozina į kiekvieno žmogaus sielą

įdeda tarytum vaško lenteles, kuriose

įsispaudžia matyti, girdėti ar paties sugalvoti

įspūdžiai.

Platonas, V a.pr.Kr. 

30



Sužinokime Tobulėkime Veikime

31



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Pagrindiniai principai
1. Apsaugoti mokinį nuo klaidingo taisyklių

taikymo – mokinys turi suprasti, kurioje žodžio

dalyje kurios taisyklės galioja.

2. Išmokyti atpažinti žodžio galūnę, nes vienos

taisyklės galioja žodžio kamienui, kitos – galūnei.

3. Kamieno rašybos mokyti kartu su fonetika ir

žodžių daryba.

4. Galūnių rašybos mokyti kartu su morfologijos ir

sintaksės dalykais, nes vienos ar kitos žodžio

galūnės paprastai reikalauja mūsų mintis, taigi –

sakinio konstrukcija.

32



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kur taikysime taisyklę?

33



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos modelis

34



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos taisyklės 
atpažinimas žodžiu

35



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos taisyklės 
atpažinimas raštu

36



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Taisyklės apibendrinimas

37



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Sudėtingesnės užduotys (1) 

38



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Sudėtingesnės užduotys (2) 

39



Sužinokime Tobulėkime Veikime

AIŠKINIMO IR UŽDUOČIŲ PAVYZDŽIAI 

Tema. Skardžiųjų ir dusliųjų priebalsių
supanašėjimas žodyje 

40



Sužinokime Tobulėkime Veikime

41

Skardžiųjų ir dusliųjų priebalsių
supanašėjimas žodyje (1)



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Skardžiųjų ir dusliųjų priebalsių
supanašėjimas žodyje (2)

42



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Skardžiųjų ir dusliųjų priebalsių
supanašėjimas žodyje (3)

43



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Skardžiųjų ir dusliųjų priebalsių
supanašėjimas žodyje (4)

Priešdėlis – šaknis

Paskutinį priešdėlio 
priebalsį (1) gali veikti 
pirmasis šaknies 
priebalsis (2). 

Todėl reikia įsidėmėti 
tuos priešdėlius, kurie 
baigiasi priebalsiais, 
kad žinotume, kaip 
juos rašyti. 

44



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Skardžiųjų ir dusliųjų priebalsių supanašėjimas žodyje (5)

45



Sužinokime Tobulėkime Veikime

46



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Raskite žodžius su priešdėliu  at-.

Ateina, ataušo, atgabeno, ataka, 
atostogos, atpažįsta, atkaklus, atidus, 
atilsis, neatslūgo, atsarga, atgarsis, 
atgrasus, atsakė, atidavė, àtarė, 
atspalvis, atgaila. 

47



Sužinokime Tobulėkime Veikime

48



Sužinokime Tobulėkime Veikime

49



Sužinokime Tobulėkime Veikime

50



Sužinokime Tobulėkime Veikime

51



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Sukurkite vaizdelį su šiais 
veiksmažodžiais

Atbėga, 

atbilda, 

atzvimbia, 

atžygiuoja, 

atskuodžia, 

atseka,

atsėlina,

atbloškia, 

atgyja, 

atbunda.

52



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Priešdėlis ant- yra kilęs iš prielinksnio ant, 
pvz.: 

ant rankų – antrankiai, 

ant akies – antakis, 

ant kapo – antkapis, 

ant žemės – antžeminis, 

ant trobos – anttrobis (palėpė). 

53



Sužinokime Tobulėkime Veikime

54



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Parašykite Spaudos apžvalgą. 

Kas galėjo būti parašyta straipsniuose, kurie turi tokias antraštes?

„Netikėtas apdovanojimas 

dvigubai brangesnis“ 

„Neapdairus poelgis“ 

„Naujos medžio apdirbimo 

staklės“ 

„Grybus apdoroti reikia 

greitai“ 

„Kas atbaidys uodus?“

„Varnos apdergia ne tik 

šaligatvius...“

„Muzika – sielos atgaiva“

„Apdulkėjęs grožis“

„Jo apdaras buvo žvėrių kailiai“

„Ar gali antžmogis būti 

laimingas?“ 

„Atsarga gėdos nedaro“ 

„Tai ne pažanga, o atžanga!“

55



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašydami spaudos apžvalgą, galite laisvai 
pasinaudoti šiais pasakymais: 

• Straipsnis „...“ pristato... / primena... 

• Straipsnyje „...“ rašoma apie... / kalbama... /. 

• Kitas rašinys „...“, kaip sako pavadinimas,... / kaip 

teigiama antraštėje, apgailestauja dėl... 

• Straipsnio „...“ autorius kelia klausimą... / svarsto... / 

piktinasi...

• „...“ – tokiu pavadinimu spausdinamas straipsnis 

apie ... .  Jame ...

• Tai ir visa ... spaudos apžvalga.

56



Sužinokime Tobulėkime Veikime

57



Sužinokime Tobulėkime Veikime

58



Sužinokime Tobulėkime Veikime

59



Sužinokime Tobulėkime Veikime

60



Sužinokime Tobulėkime Veikime

61



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Pratimų sistemos 
sudarymo principai (1)

Mokinys turi mokytis

sąmoningai ir kryptingai: 

• jis turi aiškiai žinoti, ką per šias

pratybas turi išmokti;

• turi žinoti, ką, kaip ir kodėl jis turi

atlikti.

62



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Pratimų sistemos 
sudarymo principai (2)

63

Pratimai turi atitikti mokinio amžių ir 

interesus, kad jis būtų dėmesingesnis. 

Dėmesingumas padeda išvengti klaidų!



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Pratimų sistemos 
sudarymo principai (3)

64

Pratybos sistemingos ir suplanuotos: 
• iš pradžių laiko intervalai tarp pratybų turi būti 

mažesni, po to didėti;

• tempas pradiniuose etapuose turi būti lėtesnis;

• pratimų eilę dera sudaryti pagal jų sudėtingumą;

• pratybos turi vykti laiku; 

• tarp pratimų būtinas nuoseklus perimamumas;

• mokinys turi greitai sužinoti savo rezultatus, 
suprasti klaidos priežastį ir tuoj pat 
pasitaisyti.



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Pratimų sistemos 
sudarymo principai (4)

65

Pratimų apimtis, skaičius ir trukmė priklauso

nuo

• formuojamo įgūdžio,

• mokinių amžiaus ir

• individualių savybių.

NB! Nors įvairiais įgūdžio formavimo etapais būtini

vienpusiški pratimai, bet gabesniems mokiniams tai gali

sukelti nuobodulį ir sumažinti domėjimąsi mokymusi.



Sužinokime Tobulėkime Veikime

66



Sužinokime Tobulėkime Veikime

ia – e rašyba lietuviškų žodžių 
galūnėje

67



Sužinokime Tobulėkime Veikime

68



Sužinokime Tobulėkime Veikime

69



Sužinokime Tobulėkime Veikime

70



Sužinokime Tobulėkime Veikime

71



Sužinokime Tobulėkime Veikime

72



Sužinokime Tobulėkime Veikime

73



Sužinokime Tobulėkime Veikime

74



Sužinokime Tobulėkime Veikime

75



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos įgūdžio formavimas 
panašus į drabužio siuvimą

1. Pirmiausia reikia parinkti tinkamą 

medžiagą, pasižymėti visus išmatavimus ir 

atidžiai ją sukirpti –

lygiai taip reikia 

tinkamai parinkti mokymo turinį ir 

dėmesingai, žingsnis po žingsnio 

išaiškinti taisyklę.

76



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos įgūdžio formavimas 
panašus į drabužio siuvimą

2. Sukirpti medžiagos gabalai atitinkamai 

sudedami ir sudaigstomi retais dygsniais –

mokantis rašyti

iš pradžių atliekami paprasti atpažinimo 

ir atskirų ortogramų įrašymo pratimai. 

77



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos įgūdžio formavimas 
panašus į drabužio siuvimą

3. Klientas pasimatuoja drabužį ir kartu su 

siuvėju nusprendžia, kas atrodo gerai, o kur 

dar reikia pataisyti –

lygiai taip 

mokinys turi pasitikrinti, ar pramoko taisyklę, 

t.y. ar geba ją taikyti, ar nepadarė pirmų, dar 

lengvai pataisomų, klaidų; 

78



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos įgūdžio formavimas 
panašus į drabužio siuvimą

4. Jei reikia, laikinas siūles siuvėjas pataiso 

ir drabužiu vėl yra matuojamasi (!) –

reikia neskubėti pereiti prie sudėtingesnių 

pratimų, kol mokiniai gerai neišmoko visos 

atitinkamos taisyklės taikymo procedūros; 

nuolat sekti įgūdžio formavimosi procesą (!)

79



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos įgūdžio formavimas 
panašus į drabužio siuvimą

5. Kai abu (ir siuvėjas, ir klientas) yra 

patenkinti sudaigstytu modeliu, kiekviena 

siūlė yra sutvirtinama siuvimo mašina –

kai mokytojas įsitikino, kad mokinys 

neklysta, o mokinys mano, kad jau išmoko, 

pateikiamos sudėtingesnės užduotys, 

kuriose to paties įgūdžio reikia kitame 

kontekste.

80



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos įgūdžio formavimas 
panašus į drabužio siuvimą

6. Tik tada, kai drabužis yra pasiūtas, jis

dailinamas (dekoratyvinės siūlės, sagos ir 

pan.) –

tik tada, kai mokinys susiformuoja atitinkamą 

rašybos įgūdį, pateikiamos taisyklės išimtys, 

nes vienu metu du darbai nedirbami 

(dvi svarbios žinios tik išblaško viena kitą ir trukdo 

formuotis įgūdžiui)! 

81



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Rašybos įgūdžio formavimas 
panašus į drabužio siuvimą

7. Pasiūtas drabužis išlyginamas ir dėvimas (iš 

pradžių atsargiai, paskui pamažu tampa patogus, 

senas...) –

panašiai ir rašybos įgūdis, taikomas atliekant 

įvairius kūrybinius darbus, iš pradžių dar būna 

„šviežias“, į jį kreipiamas dėmesys, bet pamažu jis 

pereina į pasąmonę ir tampa nepastebimas.

82



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kodėl mokinys daro rašybos klaidų?

• rašybos taisyklė tik pateikiama 

(nepakankamai išanalizuojama), 

• 3 ir 4 žingsniai praleidžiami, 

• 5 „žengiamas“ kartu su 6, 

• 7 labai paankstinamas...  

Rezultatas –

susiformavęs netinkamas įgūdis... 

83



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kaip taisyti?..

Netinkamai pasiūtą drabužį, jei jis dar 

apynaujis, galima pataisyti. 

Galima performuoti ir rašybos įgūdį... 

iki 14 metų – vėliau vis sunkiau ir sunkiau.

84



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Netinkamo rašybos įgūdžio 
performavimo analogija

Susiformavęs rašybos įgūdis yra kaip stipri 

siūlė. Jei ji netinkama, pirmiausia išardoma 

ir tik tada siuvama kita.

Taip pat ir netinkamą rašybos įgūdį 

pirmiausia tenka naikinti – slopinti nervinius 

ryšius tarp kinestezinės rankos „atminties“ ir 

regimųjų vaizdinių galvos smegenų 

centruose.

85



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Netinkamo rašybos įgūdžio 
performavimo analogija

86

1. Pirmiausia reikia nustatyti, kur „kirpti“:

jei mokinys supranta, kurioje žodžio vietoje

jis klysta, ir rašydamas stabteli – abejoja,

būtina neleisti jam tos ortogramos rašyti!

Nukirpus siūlą lieka skylė – neįrašius

ortogramos lieka tarpas (pvz., gr_žo) tarsi

įrašymo pratimuose. Tai 50 % darbo...



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Netinkamo rašybos įgūdžio 
performavimo analogija

87

2. „Daigstymas“–

mokinys turi kuo greičiau išsiaiškinti

(susirasti žodyne, paklausti draugo ar

mokytojo), kokia ortograma reikalinga

praleistoje vietoje ir įrašyti ją spalvotu

flomasteriu, kad formuotųsi naujas regimasis

vaizdinys.



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Netinkamo rašybos įgūdžio 
performavimo analogija

88

3. Persiuvus drabužį senas siūles reikia 

ilgokai lygintuvu naikinti... 

Netinkamas įgūdis tik prislopinamas –

senieji nerviniai ryšiai labai greitai gali

atsigaivinti, ir naujieji bus nustumti į šalį.

Laukia ilgas dėmesingos, sąmoningos

rašybos laikas...



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Kova su rašybos klaidomis 

dažnai būna nesėkminga dėl to, kad 

mokytojas nesiremia psichologiniais rašybos 

įgūdžių su(si)formavimo ir per(si)formavimo 

dėsningumais!

89



Sužinokime Tobulėkime Veikime

R. Magritte, Tai nėra obuolys

90



Sužinokime Tobulėkime Veikime

Literatūra
1. Bertram, R., Hyönä, J., & Laine, M. (2011). Morphology in language comprehension, 

production and acquisition, Language & Cognitive Processes, 26, 4-6, pp. 457-481, 
Academic Search Complete, EBSCOhost.

2. Butkienė G., Kepalaitė A. Mokymasis ir asmenybės brendimas. Vilnius: Margi raštai, 
1996. 

3. Jensen E. Tobulas mokymas. Vilnius, 2001.

4. Nauckūnaitė Z., Salienė V. Bendrieji lietuvių kalbos didaktikos klausimai. 2 dalis. 
Metodinė priemonė aukštųjų mokyklų studentams. Vilnius: VPU l-kla, 2007. 

5. Nauckūnaitė Z. Lietuvių kalbos rašyba ir kalbos sistema (rankraštis).

6. Templeton, S. (2012).The vocabulary-spelling connection and generative instruction: 
Orthographic development and morphological knowledge at the intermediate grades 
and beyond. In J. F. Baumann & E. J. Kame'enui (Eds.), Vocabulary instruction: 
Research to Practice (2nd ed., pp. 116-138). New York, NY: Guilford Press.

7. Valeckienė A. Funkcinė lietuvių kalbos gramatika. Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos institutas, 1998.

91


